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اقتصاد دریا 6

گروه فراساحل - ســیدعمران طباطبایی -  سطح 
جهانی دریاها به دلیل حجم آب ذوب شده از یخچال  
های طبیعی، یخ های قطبی و صفحات یخی و انبساط حرارتی آب 
 های اقیانوس  ها در حال افزایش اســت. سطح دریا نیز در برخی 
نقاط به دلیل حرکت عمودی زمین به دنبال آخرین عصر یخبندان 
در حال تغییر است. افزایش ســطح دریا، خطرات ساحلی مانند 
موج طوفان را تشدید و وقوع و شدت سیل و فرسایش ساحلی را 
افزایش می دهد. افزایش سطح دریا همچنین باعث تجاوز تدریجی 
طولانی مدت دریا به زمین های کم ارتفاع می شود متاسفانه امروزه 
ارتباط خاصی بین افزایش سطح دریا و سلامت انسان، چه در آثار 
ملی و چه در بین الملل به طور گســترده مورد بحث جدی قرار 
نگرفته است.  در مورد تأثیرات ناشی از افزایش سطح دریا که بر 
سلامت و رفاه انسان دارد باید کشورها ملاحظات بهداشتی را در 
برنامه  ریزی سازگاری برای جوامع ساحلی تحت تأثیر قرار دهند.

جوامع ساحلی در معرض طیف وسیعی از اثرات بالقوه سلامت 
ناشی از اثرات مستقیم و غیرمستقیم افزایش سطح دریا بر محیط 
طبیعی و ساخته شــده خواهند بود. افزایش سطح دریا می تواند 
اثرات سیل یا طوفان ساحلی را تشدید کند و احتمال مرگ و میر 
ناشی از غرق شدن و ســایر صدمات فیزیکی در نزدیکی دریا را 
افزایش دهد یا ممکن است منجر به آلودگی آب و زمین از فاضلاب 
تصفیه نشده یا سایر سموم میراثی در مناطق ساحلی غرق شده شود، 
که قرار گرفتن در معرض آلاینده ها یا پاتوژن های منتقله از آب را 

افزایش می دهد و باعث بیماری می شود.
در موقعی هم ممکن اســت جوامع ســاحلی که به آب های زیر 
زمینی وابسته هستند ممکن اســت با کاهش کیفیت آب و امنیت 
آب با افزایش شور شدن منابع آب آشامیدنی مواجه شوند. افزایش 
سطح آب دریا سیلاب های ساحلی را تشدید می کند و به گسترش 
زیستگاه پشــه ها کمک می کند و احتمال قرار گرفتن در معرض 
بیماری های ناقل و ویروس ها را افزایش می دهد که باید توسط 

دولت ها تحت نظارت قرار گیرد  بازیابی پس از سیل را مختل می 
کند، که می تواند باعث افزایش کپک در خانه ها و ساختمان های 

عمومی شود و کیفیت هوای داخل خانه را به خطر بیندازد.
افزایش ســطح آب دریا می تواند باعث از دست دادن زمینه های 
فرهنگی، از دســت دادن معیشت، مشــکلات اقتصادی، کاهش 
امنیت غذایی و آب و آواره شدن افراد یا کل جوامع شود، که منجر 
به اثرات ســلامت روان، اضطراب محیطی، افسردگی یا اختلال 

استرس پس از سانحه گردد.
تأثیرات بر عوامــل اجتماعی تعیین  کننده ســلامت مانند درآمد 
مطمئن، محیط  های فیزیکی ایمن، و دسترســی به مراقبت  های 
بهداشتی و خدمات عمومی تحت تأثیر افزایش سطح دریا به دلیل 
آسیب  دیدگی زیر ساخت  ها و مسیرهای حمل  و نقل، و به خطر 
افتادن صنایع کلیدی مانند گردشگری و کشاورزی است. همچنین 
به دلیل از دست دادن زمین یا آلودگی منابع، زندگی سخت یا سخت 
تر خواهد شد. سلامت جوامع بومی ساحلی به دلیل قرار گرفتن 
در معرض جغرافیایی در معرض تأثیرات ساحلی و حساسیت به 
خطرات مبتنی بر نابرابری های فرهنگی، تاریخی و سیستمی که بر 
امنیت غذا و آب، سلامت روان و پیوند فرهنگی تأثیر می گذارد، در 

معرض خطر بیشتری قرار دارد.
همه جوامع ساحلی به یک شکل تحت تأثیر قرار نخواهند گرفت 
و عوامل محلی ممکن است احتمال و شدت برخی از تأثیرات بر 

سلامت را تعیین کنند.
به طور خاص افزایش سطح دریا با پیامدهای بهداشتی مرتبط است. 
چندین خطر مستقیم برای سلامت انســان، ناشی از رویدادهای 
تشدید شده توســط افزایش ســطح دریا مانند سیل و فرسایش 
ساحلی ایجاد شــده که به عنوان خطرات آهسته و غیر مستقیم، 
ممکن است به اثرات بهداشتی قابل توجهی برای جمعیت های 

ساحلی در سراسر جهان منجر شود.
توافق کلی وجود دارد که افزایش سطح دریا در ترکیب با حوادث 

آب و هوایی شــدید، بیماری  های عفونی به دلیل قرار گرفتن در 
معرض عوامل بیماری  زای منتقله از آب یا ناقلین، اثرات بهداشتی 
ناشی از افزایش قرار گرفتن در معرض آلاینده  ها، خطراتی را برای 
سلامت انســان از طریق جراحات یا غرق شدگی ایجاد می  کند. 
آلاینده های موجود در هوا و اثرات متعدد بر سلامت روان و عوامل 

اجتماعی نقشی تعیین کننده بر سلامتی بشر دارد. 
علاوه بر این، افزایش سطح دریا به ویژه به عنوان یک تقویت کننده 
خطر برای اثرات سلامتی با تشدید نابرابری های زیست محیطی، 

اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی عمل می کند. 
برای جوامع ساحلی در معرض خطر بیشــتر، آنهایی که تجربه 
بهداشــت و نابرابری هــای اجتماعی و تاریخــی دارند، اثرات 

بهداشتی را ترغیب می کنند. 
نتیجه گیری شامل چهار بخش زیر است:

آسیب جسمی یا مرگ و میر:
افزایش سطح دریا یک فرآیند تدریجی اســت و به همین دلیل، 
تأثیر آن بر خطر آســیب جســمی یا مرگ و میر ناشی از افزایش 
ســطح دریا به تنهایی، به دلیل این سرعت آهسته تغییر، به خوبی 
درک نشده است. با این حال، پیش  بینی می  شود که افزایش سطح 
دریا، اثرات ناشی از رویدادهای شدید آب و هوایی را که بر مناطق 
ساحلی تأثیر می  گذارد تشدید می کند. با افزایش فراوانی و شدت 
وقوع رویدادهای جوی مانند بارش  های شدید، بادها و طوفان  ها، 
افزایش وقوع طوفان  های شــدید، سیل  های ساحلی و فرسایش 
ساحلی وجود خواهد داشت که می  تواند منجر به افزایش خطر 
آسیب فیزیکی یا مرگ ناشی از زیرساخت  ها، ساختمان  ها یا جاده 

 های آسیب  دیده گردد.
مطالعات مدل  سازی و شبیه  سازی دانشمندان نشان داده که افزایش 
سطح دریا می  تواند جراحت و مرگ و میر مانند غرق شدن با سیل 
 های ساحلی را افزایش دهد. این رویدادها به عنوان مثال عمق و 
سرعت آب یا شکست در حفاظ هایی مانند دایک ها، دیواره های 

دریایی یا سایر موانع با افزایش سطح دریا مرتبط هستند.
قرار گرفتن در معرض بیماری های عفونی:

پاتوژن های موجود در آب می توانند بر روی آب مورد اســتفاده 
برای نوشیدن، حمام کردن، تفریح یا برداشت غذا تأثیر گذارده و 
منجر به بیماری در انسان ها شوند. افزایش سطح دریا ممکن است 
با افزایش سطح آب یا آسیب رســاندن به زیرساخت  های آب و 
فاضلاب، کمک به آلودگی منابع آب آشــامیدنی و تسهیل انتقال 
آلاینده  هــای میکروبی به محیط  های دریایی کــه برای تفریح یا 
برداشت مواد غذایی استفاده می  شوند، بر قرار گرفتن در معرض 

پاتوژن  های موجود در آب تأثیر بگذارد.
قرار گرفتن در معرض پاتوژن های موجود در آب به دلیل اختلال 

در زیرساخت ها:
افزایش سطح دریا و نفوذ آب شور می تواند سیستم های فاضلاب 
را مختل کند و منجر به شرایطی شود که باعث افزایش قرار گرفتن 
در معرض عوامل بیماری زا در محیط های شهری و محیط های 
دریایی و دهانه رودها شود و اشباع خاک را افزایش  دهد. این امر می 
 تواند باعث غرق شدن سیستم  های فاضلاب ترکیبی به عنوان مثال، 
سیستم  هایی که روان  آب باران و فاضلاب را در همان لوله  ها جمع 
 آوری می  کنند شود، رواناب سطحی به طور طبیعی تخلیه نشده و 
می  تواند فاضلاب تصفیه نشده را به خانه  ها بازگردانده و در خیابان 
ها، برخی از جوامع را در معرض آلودگی فاضلاب قرار دهد. اشباع 
بیش از حد، همچنین می تواند باعث جابجایی، خوردگی و ترک 
خوردن لوله های زیر زمینی شود و عملکرد و ظرفیت زیرساخت 
های فاضلاب را مختل کند. انتشار ناخواسته فاضلاب تصفیه نشده 
می تواند چاه های آب زیر زمینی مجاور، منابع آب سطحی یا آب 
های تفریحی ساحلی و مکان های برداشت صدف را آلوده کند. 
مهمتر از همه، اختلال در این خدمات فاضلاب، می تواند خدمات 
بهداشتی را برای جوامع ساحلی و داخلی که به این زیرساخت ها 

متکی هستند، تحت تاثیر قرار دهد.
این کار بیماری  های نگران  کننده ای را توسط پاتوژن  های موجود 

در آب ایجاد کرده که باعث ویروس  های روده می  شود.
سطح بالای سطح آب نیز با عملکرد سیستم  های سپتیک تداخل می  
کند، که به جز تعداد کمی از مناطق شهری، خط ساحلی و جهان و 
بسیاری از جوامع روستایی و دور افتاده را فرا می  گیرد و مواد مغذی 
به عنوان مثال، نیتروژن و فســفر در آبهای مجاور، به طور بالقوه 
کیفیت آب محلی و ماهیگیری را کاهش می دهد یا به شکوفایی 

مضر جلبک ها کمک می کند.
در حالی که نمونه  های کمی در مورد افزایش بروز اثرات بهداشتی 
از زیرساخت  های آبی که مستقیماً تحت تأثیر افزایش سطح دریا 
قرار می  گیرند، وجود دارد، آشــکار است که اطمینان از عملکرد 
صحیح زیرساخت  ها برای حفظ سلامت عمومی بشر ضروری 

است.
تهدیدات ایمنی مواد غذایی دریایی:

پاتوژن های دریایی مسئول تقریباً 250 میلیون مورد بیماری در سال 
هستند که عمدتاً به دلیل مصرف صدف های آلوده یا سایر غذاهای 
دریایی یا قرار گرفتن مســتقیم در معرض آب دریا مثلًا آب های 

تفریحی آلوده به باکتری ها است. 

یک فعال رسانه ای در نوشتاری به» روزنامه دریایی سرآمد«؛

 اثرات مخرب
اخبار افزایش سطح آب دریا

ضرورت  استعدادیابی در استان های ساحلی 
  ما شناگران متفاوت است و از تبعیض

 رنج می بریم
ملی پوش شــنا ایــران گفت: متاســفانه نســبت به 
فوتبالیست ها خیلی جایگاه ما شناگران متفاوت است و 

از تبعیض رنج می بریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی جبلی در گفت و گو با 
خبرنگاران، گفت: شناگران ایرانی با کمترین حمایت ها 
به افتخارات زیادی دســت پیدا کردند و قطعاً با توجه 

بیشتر، جایگاه های بالاتری را نیز کسب می کنیم.
وی گفت: در تمامی استان ها در بیشتر هیأت های استانی 
حتی یک استخر هم ندارند. فدراســیون شنا و هیأت 
استان ها در حد توان خودشان از ما ورزشکاران حمایت 
می کنند اما تجهیزات و زیر ســاخت کاملی در اختیار 

نداریم که بتوانیم سطح تمرینات را بالا ببریم.
جبلی با انتقاد به تبعیض بین فوتبال و دیگر رشته های 
ورزشی خاطرنشان کرد: نسبت به فوتبالیست ها خیلی 

جایگاه ما شناگران متفاوت است.
وی ادامــه داد: تمرکز مــا باید روی تمرین باشــد تا 
بتوانیم نتایج خوبی را کســب کنیم امــا بعضی اوقات 
درگیری های مالــی تمام زندگــی و ورزش ما را بهم 

می ریزد.
جبلی افزود: ای کاش تمام ورزش ها را با یک چشــم 
نگاه می کردند و تمام ورزشکاران در یک سطح بودند. 
در رشته شنا در بازی های المپیک و آسیایی مدال های 
زیادی توزیع می شــود و اگر به آن توجه شود، نتیجه 

بسیار عالی خواهیم داشت.
این قهرمان، افــزود: نمی گویم که فقــط به ورزش ما 
توجه شود ولی خیلی ساده می توان نتیجه گرفت که اگر 
رشته ای با حمایت اندک می تواند، سه ورودی مسابقات 
جهانی را به دســت بیاورد، قطعاً اگر به ورزشکارانش 
توجه بیشــتری کنیم، مدال هــای رنگارنگی هم از آن 

به دست می آید.

 بازارچه عرضه آبزیان در بهبهان
 ایجاد می شود

مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به پیشرفت فیزیکی 
۹5 درصدی بازارچه عرضه آبزیان در بهبهان گفت: به 
منظور دسترسی آســان مردم به آبزیان، این بازارچه به 

زودی در این شهرستان افتتاح می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی سوری در جلسه 
شورای کشاورزی شهرستان بهبهان با اشاره به آخرین 
وضعیت راه اندازی طرح پــرورش ماهی در قفس در 
دریاچه ســد مارون گفت: طی فراخوان عمومی برای 
طرح ۱00 تنی و 200 تنی پرورش ماهی در قفس در سد 
مارون سرمایه گذار جذب شده و در حال حاضر، فرایند 
انعقاد قرارداد طی می شــود و در مزایده بعدی سرمایه 

گذار برای طرح ۴00 تنی مشخص خواهد شد.
مدیرکل شیلات خوزستان، بهبهان را شهرستانی با حجم 
انبوهی از پتانسیل های آبزی پروری عنوان کرد و ادامه 
داد: به دنبال فعال کردن تمامی ظرفیت های مشاغل خرد 

و زود بازده در استان خوزستان هستیم.
وی خواستار تسهیل قوانین و حمایت از بهره برداران 
آبزی شد و بیان کرد: شهرســتان بهبهان با بهره مندی 
از ســه رودخانه دائمی پرآب مارون، خیرآباد و زهره 
اما با تخصیص نیافتن آب بــه طرح های آبزی پروری 

مواجه است.
مدیرکل شیلات خوزســتان در ادامه میزان تولیدات 
آبزی پــروری بهبهان را ۳20 تن اعلام کــرد و افزود: 
۶0 واحد دو منظوره پرورش ماهی و کشاورزی، چهار 
واحد پرورش متراکم ماهیان گرمابی در این شهرستان 

فعالیت می کند.

 توقیف دو فروند قایق صیادی ترال متخلف 
و ادوات صیادی غیر مجاز در شهرستان قشم

فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان 
از توقیف دو فروند قایق صیادی ترال متخلف و کشف 
ادوات صیــد غیرمجاز در پی گشــت های مشــترک 
پایگاههــای یگان حفاظــت منابع آبزیان شهرســتان 
بندرعباس و قشم در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید 

در شهرستان قشم خبرداد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ مسعود احسانی در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه مبارزه با صید غیر 
مجاز برای حفظ و حراست از منابع آبزی که به عنوان 
ثروت ملی محسوب می شود از وظایف یگان حفاظت 
منابع آبزیان است، گفت: وارد کردن هرنوع خسارت به 
ذخایر آبزیان به عنوان ثروت ملی طبق قانون حفاظت 
و بهره برداری از منابع آبزی جمهوری اســلامی ایران 
ممنوع است.وی افزود: این میزان توقیفات پیرو تاکید 
مدیر کل شــیلات هرمزگان بر مقابله با صید غیر مجاز 
درراســتای ممنوعیت فصل صید حلوا سفید با تلاش 
پایگاه حفاظت منابع آبزیان شهرستان های بندرعباس 
و قشم در منطقه 5 مایلی شهرستان قشم صورت گرفت.

دریچهبازتاب

حسینی: در راستاي تحقق منویات رهبري در توسعه دریامحور 

 همكاري هاي سازمان شیلات ایران با سازمان اوقاف
 و امور خیریه گسترش مي یابد

در جلسه اي که با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران، معاونان و مدیرکل استان هاي 
بوشــهر و هرمزگان به صورت وبیناري و رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه و هیات همراه و تني 
چند از شرکت هاي خصوصي حضور داشتند زمینه هاي گسترش همکاري در حوزه شیلات و آبزي 

پروري مورد بحث و بررسي قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدحسین حسیني در این جلسه به تولید 2.۶ میلیون تني حوزه شیلات و آبزي پروري 
ظرف ده سال آینده ســخن گفت و افزود: طي برنامه پنج ساله، تولیدي معادل ۱.8 میلیون تن هدف گذاري شده 

است و برنامه کوتاه مدت براي افزایش تولید و جهش تولید با مشارکت مردمي مدنظر است.
وي ادامه داد: میزان تولید آبزیان از رقم یک میلیون و ۴۱8 هزار تن عبور کرده اســت و در حوزه جذب سرمایه 
گذاري نیز رکورد 2.2 همت سال قبل شکسته شد و براي سال ۱۴0۳ رقمي معادل ۳0 همت هدف گذاري شده 
است.حسیني تولید قراردادي و ایجاد خوشه هاي تولید در مناطق مختلف را از موضوعاتي برشمرد که سازمان 
اوقاف و امور خیریه با توجه به پراکنشي که در مناطق مختلف کشور دارد، مي تواند کمک کننده این حوزه باشد.

وي همچنین گفت: تشکیل بازارهاي تخصصي در راستاي ارزان ســازي آبزیان، گسترش تولید نانوحباب در 
کشور که نیازمند سرمایه گذاري بسیاري است، تولید خاویار پرورشي که امکان آن در 22 استان کشور فراهم شده 
است، پشتیباني از قفس هاي موجود در دریا و تامین بچه ماهي و نهاده ها و گسترش آنها از مواردي است که مي 

تواند موضوع بحث باشد.
حسیني در ادامه دستیابي به برنامه هاي ابلاغي سیاســت هاي توسعه دریامحور، توسعه سواحل مکران و تامین 
امنیت غذایي را از ماموریت هاي اساسي سال جاري برشمرد و افزود: رشــد، پایداري و خوداتکایي در حوزه 
شیلات بسیار مهم است و در این راســتا باید قدرت مانور این صنعت را در زمینه استحصال خاویار پرورشي، 

افزایش تولید تیلاپیا و گسترش زنجیره ارزش قرار دهیم.
رئیس سازمان شیلات ایران براي حل مشکلات تولیدکنندگان در حوزه هاي محتوایي، بیمه، سوخت کشتي هاي 
پشتیبان، ترددهاي دریایي و سایر موارد  به ارائه راهکار پرداخت و از دست اندرکاران این حوزه درخواست کرد 

که هر چه سریعتر نسبت به حل آنها اقدام کنند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در این نشست به اقدامات انجام شده توسط این سازمان در حوزه شیلات و 
آبزي پروري پرداخت و گفت: اقدامات بسیار خوبي در زمینه پرورش ماهي در قفس در برخي از استانها به انجام 

رسیده است که لازم است در پاره اي موارد سازمان شیلات، بستري را آماده کند تا تولید حداکثري انجام شود.
سیدمهدي خاموشي افزود: طرح میگوي متراکم در استان خراسان لازم است با مطالعه بیشتر دنبال شود و در این 

راستا به کمک هاي متخصصان نیازمند هستیم.

معاون سازمان شیلات ایران :

 توسعه صید و صیادي با محوریت ارتقاي خدمات دهي 
به جامعه صیادي در دستور كار

مدیرکل شــیلات هرمزگان با همراهي معاون صید و بنادر ماهیگیري شیلات هرمزگان با معاون صید و بنادر 
ماهیگیري سازمان شیلات ایران دیدار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این دیدار معاون صید و بنادر ماهیگیري 
سازمان شیلات ایران با اشاره به اهمیت صید و صیادي در فعالیت هاي شیلاتي تصریح کرد: بدون شک توسعه صید و 

صیادي با محوریت ارتقاي خدمات دهي به جامعه صیادي در دستور کار قرار دارد.
عطا الله... رئیســي وجود بالغ بر ۳5 هزار نفر صیاد، ۴0 درصد از بنادر صیادي کشور در استان هرمزگان و برخورداري 
از بزرگترین ناوگان صیادي کشــور در هرمزگان یک ظرفیت خاص و ویژه براي اســتان هرمزگان خواند.وي درباره 
برنامه هاي مدنظر سال جاري براي آب هاي جنوبي کشور گفت: به دنبال افزایش صید فراساحل به ویژه در تون ماهیان 
هستیم و علاوه بر آن ارتقاء مدیریت بهره برداري از صید، استفاده از فرصت هاي جدید بهره برداري، تقویت استفاده 
از مدیریت ماهیگیري و ... را مدنظر داریم.در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان به تشریح دست اوردها وبرنامه ها جهت 
ارتقاي صید و صیادي استان به ویژه در پیشبرد برنامه هاي توسعه اي سازماني براي ارتقاي فعالیت هاي صید و صیادي 
در استان هرمزگان پرداخت و افزود: امید داریم با برنامه ریزي هاي صورت گرفته و حمایت هاي سازمان شیلات ایران 
و استانداري هرمزگان شاهد اتفاقات خوبي در حوزه صید و صیادي استان هرمزگان باشیم.مسعود باراني از پیش بیني و 
برآورد صید حدود ۳۹0 هزار تن انواع آبزیان در استان هرمزگان طي سال ۱۴02 خبر داد و تصریح کرد: هرمزگان سالانه 
نزدیک به نیمي از صید کشور را به خود اختصاص مي دهد. باراني ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش هاي جامعه 
صیادي استان و همچنین سیاست هاي ابلاغي دولت مردمي که منجر به این موفقیت شده است گفت: خوشبختانه با 
حمایت هاي سازمان شیلات ایران و استانداري هرمزگان گام هاي خوبي با پیگري شیلات هرمزگان در راستاي صید و 
صیادي پایدار و مسئولانه و حفط منافع دراز مدت جامعه صیادي برداشته شده است.مدیرکل شیلات هرمزگاني افزود: 
ساخت و استقرار بالغ بر 5000سازه زیستگاه مصنوعي در آبهاي استان، آغاز عملیات اجرایي سه مرکز بازسازي ذخایر 
آبزیان)میگو و ماهي بومي( و رفع مشکل بیمه اي صیادان ، پیگیري سخت و زیان آور شدن شغل صید و صیادي،انعقاد 
و اجراي تفاهم نامه مشترک دریاباني و شیلات در راستاي حراست از منابع آبزیان و ... را از اهم اقدامات دولت مردمي 
با زحمات و حمایت ویژه مجموعه سازمان شیلات ایران، استانداري هرمزگان و پیگیري اداره کل شیلات استان خواند. 
باراني پیگیري سیاست هاي ابلاغي سازمان شیلات ایران، برگزاري دوره هاي آموزشي،تاکید مستمر بر اجراي دقیق 
تقویم ممنوعیت صید آبزیان، کنترل و پایش مدیریتي صیدگاه هاي استان، تقویت یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
هرمزگان، بازدید ها و عملیات میداني در راستاي حفظ ذخایرآبزیان، پایش مســتمر ذخایر آبزیان و صید و صیادي، 
ارتقاي خدمات دهي به جامعه صیادي، تشویق صیادان به استفاده از روش هاي صید اصولي نوین و استاندارد، ارتقاي 
همدلي و تعامل بین شیلات،جامعه صیادي و تشکل ها در راستاي صید و صیادي اصولي و ... را از اهم اقدامات شیلات 

هرمزگان در راستاي ارتقاي صید و صیادي و موفقیت استان در اخذ رتبه اول صید کشور خواند.


